



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NEÓPOLIS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 2016

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

JULHO/2015 A JUNHO/2016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL 12 MESES	PREVISÃO ATUALIZADA
	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.775.088,00	3.029.447,52	2.764.115,39	3.135.672,04	2.487.975,72	4.601.946,12	3.124.751,11	3.571.651,86	2.763.103,72	2.766.138,39	3.473.245,32	3.104.264,90	37.597.400,09	43.506.600,00
Receita Tributária	102.793,09	123.229,67	40.806,76	98.966,80	138.670,21	159.971,57	88.646,97	97.992,17	78.563,82	73.465,49	86.798,78	89.842,35	1.179.747,68	885.200,00
IPTU	7.745,45	4.724,49	3.876,00	3.926,93	71.019,20	26.132,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117.424,45	50.000,00
ISS	74.818,30	97.049,23	33.224,31	64.901,67	55.812,35	68.343,29	63.122,34	51.467,03	47.678,01	45.279,52	52.323,65	63.698,50	717.718,20	550.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.168,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.168,78	20.000,00
IRRF	20.229,34	21.455,95	3.706,45	30.138,20	11.838,66	37.059,12	23.491,63	22.867,14	28.344,85	26.080,97	32.074,13	24.644,85	281.931,29	265.000,00
Outras Receitas Tributárias	(0,00)	(0,00)	0,00	0,00	(0,00)	8.268,00	2.033,00	23.658,00	2.540,96	2.105,00	2.401,00	1.499,00	42.504,96	200,00
Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
Receita Patrimonial	31.396,98	39.790,42	28.631,28	54.875,03	31.595,08	42.954,33	30.460,52	30.189,75	31.181,64	27.223,59	37.425,98	29.900,13	415.624,73	186.900,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.087,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.087,00	1.100,00
Tranferências Correntes	2.640.897,93	2.784.505,43	2.567.824,76	2.819.667,52	2.116.996,00	4.206.917,13	2.967.598,44	3.291.705,48	2.597.196,31	2.622.987,44	3.242.595,18	2.976.086,56	34.834.978,18	42.155.900,00
Cota-Parte do FPM	865.824,27	1.171.079,18	844.245,98	960.891,82	639.532,71	2.279.921,70	1.185.839,12	1.484.499,13	901.712,39	1.071.942,38	1.425.424,62	1.177.631,67	14.008.544,97	16.500.000,00
Cota-Parte do ICMS	335.906,87	328.505,79	501.414,83	317.586,16	339.096,63	516.450,29	385.210,66	362.828,76	430.876,40	348.980,88	439.666,79	325.131,85	4.631.655,91	5.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	27.338,20	15.274,14	20.151,25	14.282,12	12.481,02	6.199,17	14.927,50	40.812,13	28.344,00	30.975,24	30.144,28	34.563,14	275.492,19	200.000,00
Cota-Parte do ITR	109,74	221,62	70,20	2.079,96	63,52	345,23	0,00	90,66	6,31	21,68	100,05	233,17	3.342,14	3.000,00
Transferências da LC87/1996	476,14	476,14	476,14	476,14	476,14	476,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.856,84	0,00
Transferências da LC61/1989	222,38	230,94	222,38	248,04	239,48	232,64	251,72	197,78	215,76	242,73	251,72	251,72	2.807,29	5.000,00
Transferências do FUNDEB	706.362,99	670.863,04	732.784,90	669.467,84	678.523,38	939.332,08	849.759,40	962.139,34	763.284,62	749.065,39	912.266,73	896.824,38	9.530.674,09	11.506.000,00
Outras Transferências Correntes	704.657,34	597.854,58	468.459,08	854.635,44	446.583,12	463.959,88	531.610,04	441.137,68	472.756,83	421.759,14	434.740,99	541.450,63	6.379.604,75	8.941.900,00
Outras Receitas Correntes	0,00	81.922,00	126.852,59	162.162,69	200.714,43	190.016,09	38.045,18	151.764,46	56.161,95	42.461,87	106.425,38	8.435,86	1.164.962,50	277.400,00
DEDUÇÕES (II)	245.975,40	271.470,08	273.316,09	259.112,78	198.377,86	443.325,76	317.350,45	377.790,35	272.335,63	290.537,20	379.222,14	307.666,94	3.636.480,68	4.776.600,00
Contrib. Servidor para Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. Financ. entre Regimes Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução Receita para Formação FUNDEB	245.975,40	271.470,08	273.316,09	259.112,78	198.377,86	443.325,76	317.350,45	377.790,35	272.335,63	290.537,20	379.222,14	307.666,94	3.636.480,68	4.776.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	2.529.112,60	2.757.977,44	2.490.799,30	2.876.559,26	2.289.597,86	4.158.620,36	2.807.400,66	3.193.861,51	2.490.768,09	2.475.601,19	3.094.023,18	2.796.597,96	33.960.919,41	38.730.000,00


AMINTAS DINIZ TOJAL DANTAS - Prefeito


JOSÉ ANTONIO BRANDÃO ALVES CRC/SE 1.577